quippe qui non venit solvere legem, Sæc. XVII.
A. C. 1687.
sed adimplere.

Adversus hæc præcipue decreta Pa-
ter Proterus nomine Regularium ejus-
dem Provinciæ vehementer reclama-
bat, postulans, ut hujus Synodi De-
creta quamplurima, & præcipue quin-
tum & sextum corrigerentur, ac revo-
carentur: Desuper igitur consultata sacra
Congregatio Cardinalium Concilii Tri-
dentini die vigesima quarta Augusti re-
spondit, Parochianos ad prædicta hor-
tandos, non autem cogendos esse, ac
propterea ejusmodi decreta omnino
reformanda.

§. XXIV.

*Controversia ob Oratorum Asyla in-
ter Papam & Franciæ Legatum
innovata.*

Currens annus hujus sæculi octogesi-
mus septimus molestiis Innocen-
tio XI. Pontifici Maximo creatis oppido
serax fluxerat: postquam enim Estræus
Dux Franciæ Regis Orator Romæ die
vigesima nona Januarii septuagesimo
ætatis suæ anno mortalitatem exue-
rat, Pontifex Oratorum Asyla, seu
Franchigias ut vocant, Quateriorum eo
citius omnino abolere statuit, quo
promptius ceteri Principum ac præci-
pue

*Theatr. Eu-
rop. t. 13.
pag. 197.
Jæger Hist.
Eccl. l. 7. c. 1.
Priet. An-
nal. cont.
pag. 970.*

Sæc. XVII. A. C. 1687. pue Hispaniæ Regis & Christinæ
 ginæ Oratores jam antea huic libertati concessissent, & soli Galliarum Legato
 taxat usque ad ejus obitum hoc frui concessum fuisset: Non idem
 sensus erat Henrico Carolo Marchi Lavardino, qui a Ludovico Rege
 Aulam Romanam Orator destinatus, nil magis firmum fixumque habebat
 quam præfatum jus, quovis periculo tueri: idem animi propositum foret
 Franciæ Rex, qui ceterorum Principum exemplis sibi legem præscribi
 passus, jus a suis Majoribus diu possessum dimittere recusavit:
 minime ignorabat Pontifex, quod Lavardino nuntiari præcepit, Romam
 itineris molestiis parceret, nisi prætenso juri cedere paratus foret: imo
 eodem tempore, quo Estræi funus in Palatio in Ecclesiam S. Ludovici
 lemni pompa deferebatur, Pontifex cinerosos, qui ad Legati ædes accesserant
 confluerant, e latebris suis per Apparitores extrahi & in vincula conjici
 sit: Ea res stomachum movit Estræi Cardinali, qui graves, prolixasque querelas,
 frustra tamen, eo nomine apud Pontificem instituit, moxque Franciæ Regem
 per Cursorem de rei gestæ insolentia certiozem reddidit, acceptaque a Ludovico literis Papam ad
 eidem

eidem significans, quod Rex de Asyli Sæc. XVII.
 jure, ceterisque immunitatibus, quæ A. C. 1687.
 ejus Legatis deberentur, & a nongen-
 tis retro annis ab iis perpetuo & nun-
 quam interrupto usu exercitæ fuissent,
 ne latum quidem unguem discedere sta-
 tuisset, & nunc quidem Lavardinum in
 Oratorem selegisset, interim vero us-
 que ad ejus adventum ipse Estræus Car-
 dinalis Franciæ legationem obire jussus
 esset. Accepto hoc nuntio Pontifex
 reposuit, Lavardini adventum sibi gra-
 tum fore, ea tamen lege, ne Palatium
 suum impunitate concessa in criminum
 ac latronum receptaculum commutare
 præsumat.